
 
Originale 

COMUNE DI MONTANARO 
-------------------- 

Città Metropolitana di Torino 
---------- 

 

GC N.  88 DATA  25/06/2025 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

_______________________________________________________________________________ 
 
 
OGGETTO: PRESA D’ATTO DELL’AVVENUTA PRODUZIONE DEL 

REFERTO DEL CONTROLLO DI GESTIONE DELL’ANNO 2024. 
 

_______________________________________________________________________________ 
 

L’anno duemilaventicinque addì venticinque del mese di giugno alle ore dodici e minuti 
quarantacinque, nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta 
Comunale nelle persone dei Signori: 
 
 
 

Cognome e Nome Carica Presente 
   

1. CARERI Antonino Sindaco Sì 
2. GALLON Arcangelo Vice Sindaco Sì 
3. MERLO Romina Assessore Sì 
4. MARCHISIO Elisabetta Assessore Sì 
5.      

   

 Totale Presenti: 4 
 Totale Assenti: 0 

 
Partecipa il Segretario Comunale dr. Aldo Maggio 

Il Presidente, riconosciuta legala l’adunanza, dichiara aperta la seduta 

 
 



Delibera di G.C. n. 88 del   25/06/2025 
 
OGGETTO : PRESA D’ATTO DELL’AVVENUTA PRODUZIONE DEL REFERTO DEL 
CONTROLLO DI GESTIONE DELL’ANNO 2024. 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Visto che con deliberazione di Giunta Comunale n. 106 del 27.7.2005 è stata istituita la struttura 
operativa per l’esercizio della funzione del controllo di gestione interno ai sensi degli artt. 196 e seguenti del 
TUEL 267/2000, individuando nell’ambito della struttura organizzativa dell’ente i componenti della stessa; 

Visto che nel medesimo atto viene indicato il termine del mese di luglio per rassegnare la 
comunicazione del referto riguardante le valutazioni dei relativi dati; 

Visto che con atto di G.C. n. 90 dell’8.7.2009 sono state individuate le figure professionali del 
Segretario Comunale e del Responsabile del servizio finanziario per le incombenze relative alla 
comunicazione del referto del controllo di gestione; 

Dato atto che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 adottata nella seduta del 4 del 
24/01/2013 è stato approvato, ai sensi del D.L. n. 174 del 10.10.2012, convertito con modificazioni in legge 
7.12.2012, n. 213, il regolamento dei controlli interni; 

Visto che in data 20/06/2025 la struttura ha rassegnato il referto del controllo di gestione anno 2024 
trasmettendolo, come prescritto alla Corte dei Conti, agli Amministratori ed ai Responsabili dei servizi; 

Ritenuto di dover prendere atto dell’avvenuta produzione del referto del controllo di gestione 
dell’anno 2024 nei termini indicati nella deliberazione di G.C. n. 106 del 27.7.2005 e che gli atti medesimi 
sono stati regolarmente inoltrati ai soggetti individuati dall’art. 198 bis del D.Lgs. 267/2000; 

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 – Tuel, come 
modificato dall’art. 3, comma 1, lett. b) del D.L. 174 del 10.10.2012, convertito in Legge 7.12.2012, n. 213; 

Con votazione unanime resa in forma palese dagli aventi diritto; 

DELIBERA 

1) di prendere atto che la struttura operativa per l’esercizio della funzione del controllo di gestione 
interno ha redatto il referto del controllo di gestione dell’anno 2024 nei termini indicati nella 
deliberazione di G.C. n. 106 del 27.7.2005; 

2) di dare atto che la presente deliberazione non comporta un successivo impegno di spesa o una 
maggiore o minore entrata e, pertanto, non assume rilevanza contabile. 

 

AA/ros 

 
 
 
 

 



Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO 
 Dott. Antonino CARERI 

 
__________________________________ 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott. Maggio Aldo 

 
__________________________________ 

 
________________________________________________________________________________ 

 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 
 

- che la presente deliberazione 
 è stata affissa all’Albo Pretorio on line del Comune, il giorno 27/06/2025 per rimanervi quindici 

giorni consecutivi (art. 124 del D.Lgs. 267/2000); 
 è stata comunicata in pari data ai Capigruppo Consiliari (art. 125 del D.Lgs. 267/2000); 
 

 
Montanaro, lì 27/06/2025 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott. Maggio Aldo 
__________________________________ 
 

_____________________________________________________________________________ 
 

 
 
 
  

   
   

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 
ATTESTA 

 
- che la presente deliberazione: 

X è divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 4, D.Lgs. 
267/2000); 

 dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del TUEL del 
18/08/2000 n.267 

 
 
Montanaro, lì  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott. Maggio Aldo 


